CADERNO 4  15QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2014

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714223

PORTARIA Nº 779/14 – SETER, 01 DE JULHO DE 2014.
Publicada no DOE Nº 32.675 do dia 02/07/14.
Onde se lê: matrícula: 3199029/1
Leia-se: matrícula 54188102/1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714322

PORTARIA: 827/14
Objetivo: realizar laudo de vistoria no prédio do SINE de
Tailândia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailãndia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5909873/ALEXANDRE SILVA ERICEIRA (Gerente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714327

PORTARIA: 828/14
Objetivo: realizar certifi cação dos cursos do PRA/PROPAZ através
da executora Vitória Régia - contrato nº 038/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894931/RUTH MONTEIRO LEÃO (Coordenador) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2014 a 18/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714336

PORTARIA: 829/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RUTH MONTEIRO LEÃO                    Coordenador               5894931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136865370000    0101000000          339033              200,00
Observação: recurso fi nanceiro para atender despesas de
deslocamento de Belém/PA, para os municípios de Itaituba/PA e
Santarém/PA, no período de 14 a 18/07/2014.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714342

PORTARIA: 830/2014
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5096723/LANDOALDO COSTA FERREIRA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2014 a 18/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

ERRATAS:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713904

PORTARIA Nº 1764/11 DE 07/07/11
Onde se lê: 12/07/2011 A 10/08/2011
Leia-se:  16/07/2011 A 14/08/2011
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.954  de 12/07/11

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2028-DPG DE 03.07.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713928

RESOLVE: Conceder 30 dias de férias regulamentares ao
Servidor Público REGINALDO EMÍLIO VARELLA DE MORAES
JUNIOR, mat. 54181048/ 2, no período de 14.07.14 a
12.08.14, P.A. 2012/2013.

PORTARIA Nº. 1945/14 - DP G EM, 04/07/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713969

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública VANESSA
SANTOS AZEVEDO ARAUJO, matrícula nº. 57191049,
referente ao triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2007/2010 30 (trinta) dias 23/06/2014 a 22/07/2014

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2029-DPG DE 03.07.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713989

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 30 dias de férias, concedido
pela PORTARIA Nº 1921-DPG de 25.06.14, DOE nº 32673 de
30.06.14, ao Servidor Público ALEX GONÇALVES SOARES,
mat. 57193844/ 2, para o período de 21.07.14 a 19.08.14.

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2030-DPG DE 03.07.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714022

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 30 dias de férias, concedido
pela PORTARIA Nº 1921-DPG de 25.06.14, DOE nº 32673 de
30.06.14, à Servidora Pública THAIS CRISTINA ALVES
PAMPLONA DE ALBUQUERQUE, mat. 5889029/ 2, para o
período de 16.07.14 a 14.08.14.
ERRATA:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714089
PORTARIA Nº 1677/14 DE 17/06/2014.

-Onde se lê: 30 dias no período de 16/06/2014 a 15/07/2014
Leia-se: 60 dias no período de 16/06/14 a  14/08/2014
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.668 de 23/06/14

EXTRATO DO 1º TA AO CONTRATO 037/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 711167

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 037.2013/
TJPA// Partes: TJPA e a Empresa DAVID MOREIRA E CIA LTDA
ME// CNPJ nº. 03.564.152/0001-05// Objeto do Contrato:
Aquisição de equipamentos de refrigeração, ventilação, exaustão
e desumidifi cação para as Comarcas a serem reformadas
do TJPA// Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico: 023/
TJPA/2013// Valor do Contrato: R$-894.273,84 (global)//
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência em mais 7 meses//
Vigência:10/07/2014 a 10/02/2015// Data da assinatura:
09/07/2014// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura:
Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração// Ordenador
Responsável: Mariléa Ferreira Sanches.

EXTRATO DO 1º TA AO CONTRATO 028/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713778

Extrato Do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 028.2014/TJPA//
Partes: TJPA e a Empresa CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA LTDA., CNPJ: 07.783.832/0001-70// Objeto
do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços técnicos operacionais na especialidade de Marinheiro
Fluvial de Convés e/ou de Máquinas// Modalidade da licitação:
Dispensa de licitação, fundamentada no Art. 24, IV c/c art.
26 ambos da Lei nº 8.666/93, conforme processo nº. PA-
MEM-2014/01663// Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência
em mais 88 dias// Valor do aditivo: R$38.908,77 (global)//
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 0212212974654/
Natureza de Despesa: 339037/ Fonte de Recurso: 0118//
Vigência do aditivo: 10/07/2014 a 05/10/2014// Data da
assinatura: 09/07/2014// Foro: Belém/PA// Responsável pela
assinatura: Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração//
Ordenador Responsável: Mariléa Ferreira Sanches.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº031/TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713919

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 031/TJPA/2014 (Objeto: Eletrônico é o Registro de
Preços para realização de exames laboratoriais, realizados por
instituição especializada, para comprovação de paternidade pela
análise de DNA, através do método de coleta de saliva, coleta
de sangue e/ou através da reconstrução a partir de exumação

cadavérica, por um período de 12 meses, homologando a
presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as informações a
respeito do certame estão disponíveis no sítio www.comprasnet.
gov.br. Belém, 09 de julho de 2014. Secretário de Administração
do TJ/PA
RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA

DOS DIAS 30/05 A 12 DE JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714037

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2504/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: ADRIANO GUSTAVO VEIGA SEDUVIM / Cargo: JUIZ DE
DIREITO DA COMARCA DE ANANINDEUA / Matrícula: 29300 /
Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem: ANANINDEUA/
PA / Destino: SÃO PAULO/SP / Período: 31/05 a 04/06/14 /
Objetivo: PARTICIPAR DO 19° CONGRESSO BRASILEIRO DE
DIREITO AMBIENTAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2505/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: LUÍS OTÁVIO PINTO LEITE / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR / Matrícula: 105651 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: BELÉM/PA / Período:
02 a 03/06/14 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO PARA
MANUSEIO DE LANCHA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2506/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM/ Cargo: COORDENADOR
MILITAR / Matrícula: 113484 / Nº. de Diárias: ½ (meia) /
Origem: BELÉM/PA / Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA / Período:
30/05/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE
INAUGURAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2507/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: PEDRO EVERALDO GONÇALVES DE SOUZA / Cargo:
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 6742 / Nº. de Diárias:
1½ (uma e meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: BELEM/
PA / Período: 02  a 03/06/14 / Objetivo: PARTICIPAR DE
TREINAMENTO PARA MANUSEIO DE LANCHA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2508/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: ANA PRISCILA DA CRUZ / Cargo: JUIZA DE DIREITO
DA COMARCA DE ALTAMIRA / Matrícula: 116521 / Nº. de
Diárias: 21/2(duas e meia) / Origem: ALTAMIRA/PA / Destino:
MEDICILÂNDIA/PA / Período: 03 a 05/06/2014 Objetivo:
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2509/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES / Cargo:
TÉCNICO ASSISTENTE / Matrícula: 54984 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA / Período:
30/05/14 / Objetivo: VISTORIAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2510/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA NETO / Cargo:
ASSESSOR TÉCNICO / Matrícula: 126314 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA / Período:
30/05/2014 / Objetivo: : VISTORIAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO
DO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2511/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: CÉZAR THIAGO BARRETO CORREIA / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 81493 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco
e meia) / Origem: MARABÁ/PA / Destino: SÃO FÉLIX DO
XINGÚ/PA / Período: 18 a 23/05/14 / Objetivo: PARTICIPAR
DE MUTIRÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2512/2014 – GP, DE 30 DE

MAIO DE 2014.
Nome: AVANI LEAO DE ARAUJO RODRIGUES / Cargo: ASSESSOR
DE JUIZ / Matrícula: 41420/ Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: TEREZINA/PI / Período: 29
a 30/05/14 / Objetivo: REPRESENTAR MAGISTRADA PARA
RECEBIMENTO DE PRÊMIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2513/2014 – GP, DE 30 DE
MAIO DE 2014.

Nome: FRANCISCO DE MORAES MONTEIRO / Cargo: OFICIAL
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 57061/ Nº. de Diárias:
2½ (duas e meia) / Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA / Destino:
CAMETÁ/PA / Período: 29 a 31/05/14 / Objetivo: PARTICIPAR
DO CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.